
 

 
 
 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, 
resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à 
apresentação da documentação comprobatória conforme Item 20.14 do Edital n° 
17/2015, no dia 06 de julho de 2016 ás 9h da manhã, no Palácio da Fonte Grande, 1º andar – 
auditório, localizado na Rua Sete De Setembro, nº 362, CEP: 29031 -210 – Centro Vitória ES 

 
2.Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato 

da assinatura de contrato, a documentos originais para conferência, do item 6 do Edital, caso os 
candidatos não comprove estará automaticamente excluído. 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA 

FEMININO 

NOME RESULTADO 

411 Ana Lidia Loureiro Donascimento APTO 

85 Clenilda Sandra Pereira APTO 

498 Leyla Cristina Rosa Amorim APTO 

84 Maria Izabel Maganha De Sá APTO 

477 Natália Elles Mengal APTO 

413 Nilza Cipriano Coutinho APTO 

 

MASCULINO 

NOME RESULTADO 

1151 Adilson Dos Reis Silva Júnior APTO 

1079 Adriano Deilson De Almeida APTO 

1160 Alecsander Borges Rosa APTO 

1025 Anderson Farias Correa APTO 

562 Antonio Carlos De Almeida Da Silva APTO 

1072 Benedito Oliveira Junior APTO 

1177 Bruno Gava Da Silva APTO 

1113 Ceni Borges De Oliveira APTO 

248 Charles Vitório de souza APTO 

466 Claudio Cesar Caetano Dos Santos APTO 

1005 Cristian Getúlio Da Silva APTO 

1157 Denis Peixoto APTO 

1021 Eduardo Carneiro Cisquini APTO 

1019 Elionaldo De Oliveira Cruz APTO 

1047 Elvis Augusto Rocha APTO 

1023 Emanuel Freitas APTO 



 

 
 
 

 

504 Fabiano Muniz Basilio Dias APTO 

1192 Fabio Cesar Rangel APTO 

1187 Fabio Ferreira Lyrio APTO 

1164 Fabio Nilon Neves De Jesus APTO 

1119 Fabricio Castro De Paiva Oliveira APTO 

1014 Fabrício Da Silva Sa APTO 

1168 Flavio Junior De Almeida Soares APTO 

1103 Flavio Teixeira APTO 

1170 Frank Mulher Nascimento loyola APTO 

1178 Gilvan Da Silva APTO 

1129 Ginio  Dutra De Souza APTO 

184 Heder Risperi Monteiro APTO 

1039 Hudson Rodrigues Dos Santos APTO 

1048 Jackson Fernandes Dalmasio APTO 

1098 Jean Carlos Nascimento Silva APTO 

503 Joao Marcelo Batista Da Ressureicao APTO 

1166 Jordeci Fernandes APTO 

1146 Julio Barros APTO 

1194 Leonardi Medeiros Da Silva APTO 

1026 Leonardo Moreira Dias APTO 

1125 Lindomar De Souza APTO 

1137 Luiz Paulo Machado APTO 

471 Marinaldo Valeriano Reginaldo APTO 

652 Nilton Vinicius Da Silva Celestino APTO 

1189 Osimar Campos Coutinho APTO 

1074 Peterson Oliveira De Freitas APTO 

1161 Rodrigo Ferreira Da Silva APTO 

1162 Ronaldo Dias De Almeida APTO 

1101 Sandro Mengales Rigo APTO 

1091 Sidney De Oliveira Duelis APTO 

1114 Tiago Almeida Silva APTO 

1092 Walter Ornela Fernandes APTO 

1059 Wesley Bayerl Olmo APTO 

 

 

Vitória/ES, 04 de Julho de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA  


